
5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

123 

 

 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 5. svibnja 2022. Broj: 4 Godina: XXXXII 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 

S A D R Ž A J 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 

32. 

 
Zaključak o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na 
području Grada Buzeta za 2021. godinu  
 

125 

33. 

 
Godišnji plan razvoja civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2022. 
godinu  
 

126 

34. 

 
Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Gradu Buzetu 
 

130 

35. Zaključak 135 

36. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća Pučkog 
otvorenog učilišta ''Augustin Vivoda'' Buzet za 2021. godinu 

136 

37. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 
2021. godinu 

137 

38. 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika s 10. sjednice Gradskog vijeća Grada 
Buzeta održane 6. travnja 2022. godine 

138 

39. 
Odluka o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta 
te uređivanju poljoprivrednih rudina na području grada Buzeta 

139 

 
 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

124 

 

 

 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 
 

9. 

 
Odluka o vremenu naplate parkiranja na javnim parkirališnim površinama  
na području naselja Hum za 2022. godinu 
 

146 

10. 
Zaključak o davanju suglasnosti na cijene dnevne parkirne karte na  javnim 
parkirališnim površinama na području naselja Hum za 2022. godinu 

147 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

125 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

32. 
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Bu-
zeta“, broj 2/2021 i 10/2021) Gradsko vijeće, na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2022. go-
dine donijelo je  

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite Grada  

Buzeta za 2021. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite 
na području Grada Buzeta za 2021. godinu. 

 
Članak 2. 

 
Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2021. 

godinu čini  sastavni dio ovog Zaključka. 
 

                   Članak 3. 
 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u  «Službenim novinama 
Grada Buzeta» . 

 
 
 KLASA: 024-03/22-01/8 
 URBROJ: 2163-3-01-01-22-2 
 Buzet, 4.5.2022. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                            

                                                                               POTPREDSJEDNIK 
                                                                                Vedran Majcan, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

126 

 

 

 

 

33. 
Temeljem članka 17. stavka 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ 82/15,118/18,31/20 i 20/21.) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 

Grada Buzeta“ broj 2/2021. i 10/2021.), Gradsko Vijeće Grada Buzeta, na 11. sjednici održa-

noj dana 4. svibnja 2022. godine, usvaja 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU GRADA BUZETA 

ZA 2022. GODINU 

 

UVOD 

       Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15 , 118/18, 31/20,20/21- u 

daljnjem tekstu: Zakon) određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 

(preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju 

prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i načina po-

vezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u 

jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, mate-

rijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, 

tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih ra-

zaranja. 

       Ovaj plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2022. godinu sa-

drži pravac razvoja civilne zaštite s planovima njihove realizacije kako bi se ostvario željeni 

rezultat misije i razvojne vizije sa konačnim ciljevima. 

       Da bi ovaj plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je s mogućnostima fi-

nancijskih sredstava u Proračunu Grada Buzeta koja će se odvojiti za sve subjekte u sustavu 

civilne zaštite za promatrano razdoblje. 

RAZVOJ CIVILNE ZAŠTITE 

       Grad Buzet sukladno važećim propisima, kontinuirano će razvijati sustav civilne zaštite i 

povezivati resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu 

radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opas-

nosti od nastanka posljedica velike nesreće i katastrofe te njihovog ublažavanja. 

      Cilj svakog razvojnog planiranja je integriranje političkih, ekonomskih, sigurnosnih, infras-

trukturnih, socijalnih, društvenih i drugih procesa radi sprječavanja ili smanjenja ugroza i vje-

rojatnosti od bilo kojeg rizika. 

        Plan razvoja civilne zaštite treba krenuti od postojeće situacije i ključnih problema gdje 

se nužno trebaju prepoznati i budući ciljevi razvoja povezujući sadašnjost i budućnost kao 

ostvarivanje željenog cilja. 

          Slijedom Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada 

Buzeta, donosi se godišnji plan aktivnosti za 2022. godinu: 

 

1. Gradsko vijeće  donosi:  



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

127 

 

 

 

 

a. godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za 2022.godinu s trogodišnjim finan-

cijskim učincima 

b. godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite za 2021. godinu. 

 

2. Gradonačelnik  donosi:  

 

a. plan vježbi civilne zaštite 

b. plan operativne provedbe programa aktivnosti vlade RH u provedbi posebnih mje-

ra zaštite od požara od interesa za RH za područje Grada Buzeta za 2022. godi-

nu 

c. ažuriranje Procjene rizika od velikih nesreća - tijekom II. kvartala  2022.godine 

d. ažuriranje Plana djelovanja civilne zaštite - tijekom II. kvartala 2022. godine 

e. potpisivanje Sporazuma s pravnim osobama od interesa za CZ grada Buzeta. 

 

3. Stožer civilne zaštite Grada Buzeta 

a. održava sjednice prema ukazanoj potrebi 

b. edukacija članova o sustavu Civilne zaštite - tijekom III. kvartala tekuće godine 

c. pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja  

d. aktivnosti oko suzbijanja pandemije COVID 19 

 

4. Javna vatrogasna postrojba Buzet 

a. djeluje sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, natjecanja, dežurstva,   

    intervencije, održavanje voznog parka i opreme) 

 

b. sudjeluje u obučavanju i organizaciji vježbi svih vatrogasnih organizacija na razini   

PVZ Buzet 

 

5. Dobrovoljno vatrogasno društvo Buzet 

a. djeluje sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, natjecanja, dežurs-

tva, intervencije, održavanje voznog parka i opreme) 

 

6. Gradsko društvo Crvenog križa Buzet 

 

a. pripremu, edukaciju i opremanje za djelovanje u kriznim situacijama i drugim    iz-

vanrednim stanjima na području Istarske županije 

b. edukaciju djelatnika i volontera društava Crvenog križa 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

128 

 

 

 

c. unapređenje razvoja i koordinaciju rada društava Crvenog križa 

 

7. Povjerenici civilne zaštite 

a. osposobljavanje po potrebi 

b. opremanje osobnom opremom 

 

8. Edukacije djece u osnovnoj školi i vrtiću 

a. vježba evakuacije – tijekom III. kvartala tekuće godine - nositelj Stožer CZ 

       9. Hrvatska Gorska služba spašavanja, Stanica Istra 

a. djeluje na području Grada i  cijele Istarske županije u cilju rješavanja javnih pot-

reba njenih građana,   

b. HGSS stanica Istra u sklopu redovne djelatnosti samostalno provodi obuku svojih  

pripadnika sukladno programu obuke HGSS.  

 

IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA  

ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE GRADA BUZETA 

 
 

Red. 

broj 
OPIS POZICIJE 

PLANIRANO 

u 2022. god. 

PLANIRANO 

za 2023. god. 

PLANIRANO 

za 2024. god. 

1. OPERATIVNE SNAGE    

1. 1. Stožer civilne zaštite  20.000,00  20.000,00 20.000,00 

1.1.1. Priprema i provedba edukacije 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

1.1.2.. 
Materijalni rashodi za potrebe proved-

be mjera – COVID 19 
15.000,00 15.000,00 15.000,00 

1.3. 
Zapovjedništvo i postrojbe vatro-

gastva 
   

1.3.1. 
Javna vatrogasna postrojba Grada 

Buzeta 
3.300.000,00 3.315.842,00 3.326.318,67 

1.3.2. PVZ Buzet 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

1.4. 
Povjerenici civilne zaštite – opremanje 

i uvježbavanje 
0,00 0,00 0,00 

 U K U P N O  3.337.000,00 3.352.842,00 3.363.318,67 

2. 

UDRUGE GRAĐANA: 

(HGSS, planinari, kinolozi, radioa-

materi, aero klubovi i dr.) 

   

2.1.1. Gradsko društvo  Crvenog križa Buzet 141.000,00 141.000,00 141.000,00 

2.1.2. HGSS 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

     

 U K U P N O  144.000,00 144.000,00 144.000,00 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

129 

 

 

 

3. 
OSTALE AKTIVNOSTI U SUSTAVU 

CIVILNE ZAŠTITE 
   

3.2. 
Izrada zakonskih dokumenata- 

Procjena rizika i Plana djelovanja 
0,00 0,00 0,00 

 U K U P N O  0,00 0,00 0,00 

4. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJI-

MA JE U SUSTAVU CZ ZAŠTITA I 

SPAŠAVANJE REDOVITA DJELA-

TNOST:Hitna pomoć, javno zdrav-

stvo, socijalna služba, veterinarska 

služba,  zaštita bilja, zaštita okoliša, 

javna poduzeća za održavanje ko-

munalne infrastrukture (vodovod, ka-

nalizacija, čistoća, groblja, i drugo) 

kao i pravne osobe koje se bave gra-

đevinskom, prijevozničkom, turisti-

čkom i drugim djelatnostima od inte-

resa za sustav civilne zaštite. 

      

4.1. HMP Buzet 74.020,00 74.020,00 74.020,00  

4.2. 
Održavanje komunalne infrastruk-

ture 
4.710,000,00 4.653.000,00 4.653.000,00  

  UKUPNO 4.784.020,00 4.727.020,00 4.727.020,00  

 
SVEUKUPNO ZA SUSTAV   

CIVILNE ZAŠTITE 
8.265.020,00 8.223.862,00         8.234.338.67  

 

 

KLASA: 024-03/22-01/8 
URBROJ: 2163-3-01-01-22-3  
Buzet, 4.5.2022. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                                          POTPREDSJEDNIK
                                             Vedran Majcan, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

130 

 

 

 

 

34. 
Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, 
broj 143/21) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 
10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj 4. svibnja 2022. godine, donosi 
 
 

ETIČKI KODEKS 
nositelja političkih dužnosti u Gradu Buzetu 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim se Etičkim kodeksom uređuje sprječavanje sukoba interesa između privatnog i javnog 
interesa u obnašanju dužnosti članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog vi-
jeća, način praćenja primjene Etičkog kodeksa, tijela koja odlučuju o povredama Etičkog ko-
deksa te druga pitanja od značaja za sprječavanje sukoba interesa. 
 

Članak 2. 
(1) Svrha je Etičkog kodeksa jačanje integriteta, objektivnosti, nepristranosti i transparent-
nosti u obnašanju dužnosti članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog vijeća, 
promicanje  etičnog ponašanja i vrijednosti koje se zasnivaju na temeljnim društvenim vrijed-
nostima i široko prihvaćenim dobrim običajima te jačanje povjerenja građana  u nositelje vla-
sti na lokalnoj razini. 
(2) Cilj je Etičkog kodeksa uspostava primjerene razine odgovornog ponašanja, korektnog 
odnosa i kulture dijaloga u obnašanju javne dužnosti, s naglaskom na savjesnost, časnost, 
poštenje, nepristranost, objektivnost i odgovornost u obavljanju dužnosti članova Gradskog 
vijeća i članova radnih tijela Gradskog vijeća.  
  

Članak 3. 
(1) Odredbe ovog Etičkog kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela 
Gradskog vijeća odnose se i na gradonačelnika (u daljnjem tekstu: nositelj političke dužnos-
ti). 
(2) Odredbe ovog Etičkog kodeksa iz glave II. Temeljna načelna djelovanja članka 5. točke 
3., 4., 9., 10., 14., 16. i 17. odnose na sve osobe koje je predsjednik Gradskog vijeća pozvao 
na sjednicu Gradskog vijeća. 
 

Članak 4. 
(1) U ovome Etičkom kodeksu pojedini pojmovi imaju sljedeće značenje: 

1. diskriminacija je svako postupanje kojim se neka osoba, izravno ili neizravno, stavlja 

ili bi mogla biti stavljena u nepovoljniji položaj od druge osobe u usporedivoj situaciji, 

na temelju rase, nacionalnog ili socijalnog podrijetla, spola, spolnog opredjeljenja, 

dobi, jezika, vjere, političkoga ili drugog opredjeljenja, bračnog stanja, obiteljskih ob-

veza, imovnog stanja, rođenja, društvenog položaja, članstva ili ne članstva u politi-

čkoj stranci ili sindikatu, tjelesnih ili društvenih poteškoća, kao i na temelju privatnih 

odnosa sa službenikom ili dužnosnikom Grada Buzeta, 

2. povezane osobe su bračni ili izvanbračni drug nositelja političke dužnosti, životni par-

tner i neformalni životni partner, njegovi srodnici po krvi u uspravnoj lozi, braća i ses-

tre, posvojitelj i posvojenik te ostale osobe koje se prema drugim osnovama i okolno-

stima opravdano mogu smatrati interesno povezanima s nositeljem političke dužnos-

ti, 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

131 

 

 

 

3. poslovni odnos odnosi se na ugovore o javnoj nabavi, kupoprodaji, pravo služnosti, 

zakup, najam, koncesije i koncesijska odobrenja, potpore za zapošljavanje i poticanje 

gospodarstva, stipendije učenicima i studentima, sufinanciranje prava iz programa 

javnih potreba i druge potpore koje se isplaćuje iz proračuna Grada, 

4. potencijalni sukob interesa je situacija kada privatni interes nositelja političkih dužno-

sti može utjecati na nepristranost nositelja političke dužnosti u obavljanju njegove du-

žnosti, 

5. stvarni sukob interesa je situacija kada je privatni interes nositelja političkih dužnosti 

utjecao ili se osnovano može smatrati da je utjecao na nepristranost nositelja politič-

ke dužnosti u obavljanju njegove dužnosti, 

6. uznemiravanje je svako neprimjereno ponašanje prema drugoj osobi koja ima za cilj 

ili koja stvarno predstavlja povredu osobnog dostojanstva, ometa obavljanje poslova, 

kao i svaki čin, verbalni, neverbalni ili tjelesni te stvaranje ili pridonošenje stvaranju 

neugodnih ili neprijateljskih radnih ili drugih okolnosti koje drugu osobu zastrašuju, 

vrijeđaju ili ponižavaju, kao i pritisak na osobu koja je odbila uznemiravanje ili spolno 

uznemiravanje ili ga je prijavila, uključujući spolno uznemiravanje. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Etičkom kodeksu, a imaju rodno značenje odnose se jednako 
na muški i ženski rod. 
 
 
II. TEMELJNA NAČELA DJELOVANJA 

 
Članak 5. 

Nositelji političkih dužnosti moraju se u obavljanju javnih dužnosti pridržavati sljedećih te-
meljnih načela: 

1. zakonitosti i zaštite javnog interesa, 

2. odanosti lokalnoj zajednici te dužnosti očuvanja i razvijanja povjerenja građana u no-

sitelje političkih dužnosti i institucije gradske vlasti u kojima djeluju, 

3. poštovanja integriteta i dostojanstva osobe, zabrane diskriminacije i povlašćivanja te 

zabrane uznemiravanja, 

4. čestitosti i poštenja te izuzetosti iz situacije u kojoj postoji mogućnost sukoba intere-

sa, 

5. zabrane zlouporabe ovlasti, zabrane korištenja dužnosti za osobni probitak ili probitak 

povezane osobe, zabrane korištenja autoriteta dužnosti u obavljanju privatnih poslo-

va, zabrane traženja ili primanja darova radi povoljnog rješavanja pojedine stvari te 

zabrane davanja obećanja izvan propisanih ovlasti, 

6. konstruktivnog pridonošenja rješavanju javnih pitanja, 

7. javnosti rada i dostupnosti građanima, 

8. poštovanja posebne javne uloge koju mediji imaju u demokratskom društvu te aktivne 

i ne diskriminirajuće suradnje s medijima koji prate rad tijela gradske vlasti, 

9. zabrane svjesnog iznošenja neistina, 

10. iznošenja službenih stavova u skladu s ovlastima, 

11. pridržavanja pravila rada tijela u koje su izabrani odnosno imenovani, 

12. aktivnog sudjelovanja u radu tijela u koje su izabrani odnosno imenovani, 

13. razvijanja vlastite upućenosti o odlukama u čijem donošenju sudjeluju, korištenjem re-

levantnih izvora informacija, trajnim usavršavanjem i na druge načine, 

14. prihvaćanja dobrih običaja parlamentarizma te primjerenog komuniciranja, uključujući 

zabranu uvredljivog govora, 

15. odnosa prema službenicima i namještenicima upravnih tijela Grada koji se temelji na 

propisanim pravima, obvezama i odgovornostima obiju strana, isključujući pritom 

svaki oblik političkog pritiska na upravu koji se u demokratskim društvima smatra ne-



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

132 

 

 

 

prihvatljivim (primjerice, davanje naloga za protupropisnog postupanja, najava smje-

na slijedom promjene vlasti i slično), 

16. redovitog puta komuniciranja sa službenicima i namještenicima, što uključuje pribav-

ljanje službenih informacija ili obavljanje službenih poslova, putem njihovih pretpos-

tavljenih, 

17. osobne odgovornosti za svoje postupke. 

 
Članak 6. 

(1) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje poštovanje pravnih propisa i procedura koji se 
tiču njihovih obveza kao nositelja političkih dužnosti. 
(2) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje da odgovorno i savjesno ispunjavaju obveze 
koje proizlaze iz političke dužnosti koju obavljaju. 
 

Članak 7. 
Građani imaju pravo biti upoznati s ponašanjem nositelji političkih dužnosti koje je u vezi s 
obnašanjem javne dužnosti. 
 
III. ZABRANJENA DJELOVANJA NOSITELJA POLITIČKIH DUŽNOSTI 
 

Članak 8. 
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je tražiti, prihvatiti ili primiti vrijednost ili uslugu radi 
predlaganja donošenja odluke na Gradskom vijeću ili za glasovanje o odluci na sjednici 
Gradskog vijeća ili sjednici radnog tijela Gradskog vijeća. 
 

Članak 9. 
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je ostvariti ili dobiti pravo ako se krši načelo jedna-
kosti pred zakonom. 
 

Članak 10. 
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je utjecati na donošenje odluke radnog tijela Grad-
skog vijeća ili odluke Gradskog vijeća radi osobnog probitka ili probitka povezane osobe.  
 
IV. NESUDJELOVANJE U ODLUČIVANJU 
 

Članak 11. 
Nositelj političke dužnosti je obvezan izuzeti se od sudjelovanja u donošenju odluke koja u-
tječe na njegov poslovni interes ili poslovni interes s njim povezane osobe. 
 
 
V. TIJELA ZA PRAĆENJE PRIMJENE ETIČKOG KODEKSA 
 

Članak 12. 
(1) Primjenu Etičkog kodeksa prate Etički odbor i Vijeće časti. 
(2) Etički odbor čine predsjednik i dva člana, a Vijeće časti predsjednik i četiri člana. 
(3) Predsjednika i članove Etičkog odbora i Vijeće časti imenuje i razrješuje Gradsko vijeće. 
Mandat predsjednika i članova Etičkog odbora i Vijeća časti traje do isteka mandata članova 
Gradskog vijeća. 
 

Članak 13. 
(1) Predsjednik Etičkoga odbora imenuje se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lo-
kalnoj zajednici. Predsjednik Etičkoga odbora ne može biti nositelj političke dužnosti, niti član 
političke stranke kao ni kandidat na kandidacijskoj listi političke stranke odnosno nezavisne 
liste zastupljene u Gradskom vijeću na lokalnim izborima koji su prethodili trenutnom sazivu 
Gradskog vijeća. 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

133 

 

 

 

(2) Članovi Etičkoga odbora imenuju se iz reda vijećnika Gradskog vijeća, jedan član iz vlasti 
i jedan iz oporbe. 
 

Članak 14. 
(1) Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuje se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda 
u lokalnoj zajednici.  
(2) Predsjednik Vijeća časti i članovi ne mogu biti nositelji političke dužnosti, niti članovi poli-
tičke stranke kao ni kandidati na kandidacijskoj listi političke stranke odnosno nezavisne liste 
zastupljene u Gradskom vijeću na lokalnim izborima koji su prethodili trenutnom sazivu 
Gradskog vijeća.  
 

Članak 15. 
(1) Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inicijativu, po prijavi člana Gradskog vijeća, čla-
na radnog tijela Gradskog vijeća, radnog tijela Gradskog vijeća, gradonačelnika, službenika 
upravnog tijela Grada ili po prijavi građana. 
(2) Pisana prijava sadrži ime i prezime prijavitelja, ime i prezime nositelja političke dužnosti 
koji se prijavljuje za povredu odredaba Etičkog kodeksa uz navođenje odredbe Etičkog ko-
deksa koja je povrijeđena. Etički odbor ne postupa po anonimnim prijavama. 
(3) Etički odbor može od podnositelja prijave zatražiti dopunu prijave odnosno dodatna poja-
šnjenja i očitovanja. 
 

Članak 16. 
(1) Etički odbor obavještava nositelja političke dužnosti protiv kojeg je podnesena prijava i 
poziva ga da u roku od 15 dana od dana primitka obavijesti Etičkog odbora dostavi pisano 
očitovanja o iznesenim činjenicama i okolnostima u prijavi. 
(2) Ako nositelj političke dužnosti ne dostavi pisano očitovanje Etički odbor nastavlja s vođe-
njem postupka po prijavi. 
(3) Etički odbor donosi odluke na sjednici većinom glasova. 
 

Članak 17. 
(1) Etički odbor u roku od 60 dana od zaprimanja prijave predlaže Gradskom vijeću donoše-
nje odluke po zaprimljenoj prijavi. 
(2) Ako je prijava podnesena protiv člana Etičkog odbora, taj član ne sudjeluje u postupku po 
prijavi i u odlučivanju. 
 

Članak 18. 
(1) Za povredu odredba Etičkog kodeksa Gradsko vijeće može izreći opomenu, dati upozo-
renje ili preporuku nositelju političke dužnosti za otklanjanje uzroka postojanja sukoba intere-
sa odnosno za usklađivanje načina djelovanja nositelja političke dužnosti s odredbama Eti-
čkog kodeksa. 
(2) Protiv odluke Gradskog vijeća nositelj političke dužnosti može u roku od 8 dana od dana 
primitka odluke podnijeti prigovor Vijeću časti. 
 

Članak 19. 
(1) Vijeće časti donosi odluku na sjednici većinom glasova svih članova u roku od 15 dana 
od dana podnesenog prigovora. 
(2) Vijeće časti može odbiti prigovor i potvrditi odluku Gradskog vijeća ili uvažiti prigovor i 
preinačiti ili poništiti odluku Gradskog vijeća. 
 

Članak 20. 
(1) Na način rada Etičkog odbora i Vijeće časti primjenjuju se odredbe Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća Grada Buzeta. 
(2) Predsjednik i članovi Etičkog odbora i Vijeća časti ostvaruju pravo na naknadu za rad i 
druga primanja sukladno odluci o naknadama vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vi-
jeća Grada Buzeta.   



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

134 

 

 

 

 
 

Članak 21. 
Odluke Etičkog odbora i Vijeća časti objavljuju se u „Službenim novinama Grada Buzeta“ i na 
mrežnoj stranici Grada Buzeta.   
 
 
VI.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 22. 
Ovaj Etički kodeks stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
KLASA: 024-03/22-01/8 
URBROJ: 2163-3-01-01-22-4 
Buzet, 4.5.2022. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

POTPREDSJEDNIK  
             Vedran Majcan, v.r. 

 
 
 
 
 

 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

135 

 

 

 

35. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta (SNGB 2/21 i 10/21), po razmatranju pisma 
namjere tvrtke ARTURUS BOREALIS d.o.o., Zdenka Škreba 22, 10000 Zagreb, Gradsko vi-
jeće Grada Buzeta na sjednici održanoj 4. svibnja 2022. godine donosi slijedeći  
 

     Z A K LJ U Č A K 
      

1. 
Pisanim podneskom potencijalni investitor tvrtka ARTURUS BOREALIS d.o.o. obratio se 
Gradu Buzetu s namjerom izgradnje maloprodajnog trgovačkog centra bruto površine oko 
1.500 m2. 
U pismu namjere navodi da je za realizaciju predloženog zahvata u prostoru u punom plani-
ranom obimu prethodno potrebno s Gradom Buzetom riješiti slijedeće: 

- otkupiti manji dio zemljišta od Grada Buzeta u ukupnoj površini cca 1.400 m2, radi 
formiranja buduće građevinske parcele i  

- omogućiti prenamjenu građevinskog zemljišta u obuhvatu planiranog zahvata u pros-
toru iz sadašnje namjene sportske - rekreacijske (R1) u gospodarsku namjenu – trgo-
vačku (K2) u postupku Izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja grada Buzeta 
koja je u tijeku. 
 

2. 
Gradsko vijeće Grada Buzeta podržava predloženu inicijativu tvrtke ARTURUS BOREALIS 
d.o.o. Zagreb iskazanu u podnesenom pismu namjere i očituje se kako slijedi:  
 
U postupku Izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja grada Buzeta koji je u tijeku o-
mogućiti će se prenamjena zemljišta u obuhvatu planiranog zahvata iz sadašnje sportske 
namjene (R1) u gospodarsku namjenu – trgovačku (K2). 
 
Po okončanju postupka prenamjene građevinskog zemljišta iz sportske namjene – rekreativ-
ne u gospodarsku namjenu – trgovačku, definiranja svih površina potrebnih za javnu infras-
trukturu i uspješno okončanog otkupa potrebnog zemljišta od privatnih vlasnika, Grad Buzet 
voljan je po tržišnim uvjetima, sukladno općim aktima Grada Buzeta i važećih propisa, omo-
gućiti otkup dijela zemljišta u vlasništvu Grada Buzeta potrebnog za realizaciju planiranog 
zahvata. 

 
3. 

Za provedbu ovog zaključka zadužuje se Upravni odjel za gospodarenje prostorom Grada 
Buzeta. 
 

4. 
Ovaj zaključak objaviti će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“ i stupa na snagu osmog 
dana od dana objave. 
 
        
KLASA: 024-03/22-01/8 
UR.BROJ: 2163-3-01-01-22-5 
Buzet, 4.5.2022. 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                  POTPREDSJEDNIK 
                   Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

136 

 

 

 

36. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 
10/21.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 4. svibnja 2022. godine donijelo 

 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvještaja 

POU-a „A. Vivoda“ Buzet za 2021. godinu 

 
 

1.  
 

Prihvaćaju se Izvješće o radu i Financijski izvještaj POU-a „A. Vivoda“ Buzet za 

2021. godinu. 
Izvješća iz stavka 1. ove točke prilog su ovom Zaključku. 

 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA: 024-03/22-01/8 

URBROJ: 2163-3-01-01-22-6 

Buzet, 4.5.2022. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
               POTPREDSJEDNIK 

                          Vedran Majcan, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

137 

 

 

 

37. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 
10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 4. svibnja 2022. godine donijelo 

 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2021. godinu 

 
 

1. 
 

Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Buzeta za 2021. godinu. 
 
Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 

 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA: 024-03/22-01/8 

URBROJ: 2163-3-01-01-22-7 

Buzet, 4.5.2022. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
              POTPREDSJEDNIK 

                         Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

138 

 

 

 

38. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 
10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2022. godine 
donijelo 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zapisnika 

s 10. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 6. travnja 2022. godine  

 

1.  

Prihvaća se Zapisnik s 10. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 6. 
travnja 2022. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  

 

KLASA: 024-03/22-01/8 

URBROJ: 2163-3-01-01-22-8 

Buzet, 4.5.2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

         POTPREDSJEDNIK 
                              Vedran Majcan, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

139 

 

 

 

39. 
Na temelju čl. 10. st. 1 i čl. 12. st 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» 
broj 20/18., 115/18 i 98/19), čl. 4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama (NN 22/19) i članka 
19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 4. svibnja 2022. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta 

te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina na području Grada Buzeta 

 
 
I. UVOD 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o agrotehničkim mjerama i mjerama za utvrđivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina (u nastavku teksta: Odluka) propisuju se potrebne agrotehničke mjere 
u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo 
poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, radi 
održavanja i zaštite poljoprivrednih zemljišta na području Grada Buzeta. 
 

 
Članak 2. 

Poljoprivrednim zemljištem smatraju se poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u 
katastru upisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, 
trstici i močvare, kao i drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. 
Katastarske čestice poljoprivrednog zemljišta unutar granice građevinskog područja, 
površine veće od 500 m2 i katastarske čestice poljoprivrednog zemljišta izvan granice 
građevinskog područja planirane dokumentima prostornog uređenja za izgradnju, koje su u 
evidencijama Državne geodetske uprave evidentirane kao poljoprivredno zemljište, a koje 
nisu privedene namjeni, moraju se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju i u tu 
se svrhu koristiti do izvršnosti akta kojim se odobrava građenje, odnosno do primitka potvrde 
glavnog projekta. 
 
 
II. AGROTEHNIČKE MJERE 
 

Članak 3. 
U cilju održavanja poljoprivrednog zemljišta sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju i 
sprečavanje nastajanja štete na istom, propisuju se sljedeće agrotehničke mjere: 
 
1. minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka, 
2. sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 
3. suzbijanje organizama štetnih za bilje, 
4. gospodarenje biljnim ostatcima, 
5. održavanje organske tvari i humusa u tlu, 
6. održavanje povoljne strukture tla, 
7. zaštita od erozije, 
8. održavanje plodnosti tla. 
 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

140 

 

 

 

Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta 
povoljnim za uzgoj biljaka 

 
 

Članak 4. 
Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva provođenje 
najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a posebno: 
 
1. redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta u skladu s određenom biljnom 
vrstom i načinom uzgoja, odnosno katastarskom kulturom poljoprivrednog zemljišta, 
2. održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 
3. održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama 
4. održavanje površina pod trajnim nasadima u dobrom proizvodnom stanju. 
 
 

Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 
 

Članak 5. 
U cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim korovom poljoprivrednog 
zemljišta, vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta, dužni su primijeniti odgovarajuće 
agrotehničke mjere obrade tla, te njege usjeva i nasada. 
 
Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno 
je dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, fizikalne, 
biotehničke i biološke mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati 
prednost herbicidima s povoljnijim ekotoksikološkim svojstvima. 
 
 

Suzbijanje organizama štetnih za bilje 
 

Članak 6. 
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju suzbijati organizme štetne za 
bilje, a kod suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite bilja 
sukladno posebnim propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida. 
 
Nakon provedbe postupka iz stavka 1. ovog članka, vlasnici odnosno posjednici, dužni su 
odlagati ambalažu sukladno uputama proizvođača pesticida. 
 
 

Gospodarenje biljnim ostatcima 
 

Članak 7. 
U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u jednoj vegetacijskoj godini uklanjanje biljnih 
ostataka s poljoprivrednih površina osim u slučajevima njihovog daljnjeg korištenja u 
poljoprivredi u smislu hrane ili stelje za stoku i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za 
širenje organizama štetnih za bilje. 
 
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne 
ostatke koji bi mogli biti uzrokom širenja organizama štetnih za bilje u određenom 
agrotehničkom roku u skladu s biljnom kulturom. 
 
 

Članak 8. 
Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostatcima obuhvaćaju: 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

141 

 

 

 

1. primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima nakon žetve na poljoprivrednom 
zemljištu na kojem se primjenjuje konvencionalna i reducirana obrada tla, 
 
2. primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima na površinama na kojima se 
primjenjuje konzervacijska obrada tla, 
 
3. obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili njihovo usitnjavanje s ciljem malčiranja površine 
tla nakon provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima, 
 
4. obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na 
šumskom zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem te se ovaj materijal mora 
zbrinuti/koristiti na ekološki i ekonomski održiv način, kao što je izrada komposta, malčiranje 
površine, alternativno gorivo i sl. 
 
Žetveni ostatci ne smiju se spaljivati, a njihovo je spaljivanje dopušteno samo u cilju 
sprečavanja širenja ili suzbijanja organizama štetnih za bilje uz provođenje mjera zaštite od 
požara sukladno posebnim propisima. 
 
 

Održavanje organske tvari i humusa u tlu 
 

Članak 9. 
Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema 
pravilima struke ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem poboljšivača tla.  
 
Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u vremenu i prostoru: strne žitarice – okopavine 
– leguminoze ili industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese.  
 
Redoslijed usjeva u plodoredu mora biti takav da se održava i poboljšava plodnost tla, 
povoljna struktura tla, optimalna razina hraniva u tlu.  
 
Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni su dio plodoreda i mogu na istoj površini 
ostati duže od tri godine.  
 
Podusjevi, međuusjevi i ugar smatraju se sastavnim dijelom plodoreda.  
 
Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlu 
primjenom konvencionalne, reducirane ili konzervacijske obrade tla i uravnoteženo gnojiti tlo 
organskim gnojem ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu. 
 
 

Održavanje povoljne strukture tla 
 

Članak 10. 
Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju poljoprivrednog zemljišta i njegovim 
svojstvima. 
 
U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno ili prekriveno snijegom zabranjeno je 
korištenje poljoprivredne mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom žetve ili 
berbe usjeva. 
 
 

 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

142 

 

 

 

Zaštita od erozije 
 

Članak 11. 
U svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od erozije određuju se sljedeće mjere: 
 

• zabrana sječe dugogodišnjih nasada, podignutih radi zaštite od erozije vodom i 
vjetrom, osim sječe iz agrotehničkih razloga, 

• zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobrađenih površina na strmim zemljištima i 
njihovo pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kulturama, 

• zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog sloja površine poljoprivrednog 
zemljišta, osim u slučaju prenamjene poljoprivrednog zemljišta, 

• obvezno zatravljivanje strmog zemljišta, 

• zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, odnosno obveza sadnje dugogodišnjih 
nasada i višegodišnjih kultura, 

• obvezno provoditi pravilnu izmjenu usjeva na nagnutim terenima (>15%) 

• obvezno pri uzgoju trajnih nasada na nagnutim terenima (>15%), međuredni prostori 
moraju biti zatravljeni, a redovi postavljeni okomito na nagib terena. 

• zabranjena je sjetva jarih okopavinksih usjeva rijetkog sklopa na nagibima većim od 
25%. 

 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta radi ostvarivanja svrhe iz stavka 1. ovog 
članka, dužni su održavati pregradne suhozide na mjestima gdje postoji neposredna 
opasnost od pomicanja i urušavanja tla. 
 
Na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša tla pored konzervacijske obrade u cilju 
ublažavanja pojave i posljedica erozije vjetrom moraju se podići vjetrozaštitni pojasevi. 
 
 

Održavanje plodnosti tla 
 

Članak 12. 
Plodnost tla mora se održavati primjenom agrotehničkih mjera, uključujući gnojidbu, gdje je 
primjenjivo, kojom se povećava ili održava povoljan sadržaj mikro i makrohraniva u tlu, te 
optimalne fizikalne i mikrobiološke značajke tla.  
 
 
III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 
 

Članak 13. 
Kao mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina propisuju se: 
 
1. održavanje živica i međa, 
2. održavanje poljskih putova, 
3. uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje, 
4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica 
5. sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa. 
 
 

Održavanje živica i međa 
 

Članak 14. 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji zasade živicu, dužni su je redoviti održavati 
i orezivati, na način da spriječe njihovo širenje na susjedno obradivo zemljište i putove te 
spriječe zasjenjivanje susjednih parcela. Živice uz poljske putove, odnosno međe, mogu se 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

143 

 

 

 

zasaditi najmanje 1 m od ruba poljskog puta, odnosno međe i da ne ometa promet, vidljivost 
i preglednost poljskog puta.   
 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati međe tako da budu vidljivo 
označene, očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja, te da ne ometaju provedbu 
agrotehničkih zahvata. 
Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa. 
Za ograđivanje parcela na međama, zabranjuje se korištenje bodljikave žice i armaturnih 
mreža. 
 

Održavanje poljskih putova 
 

Članak 15. 
U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta koriste se poljski putovi. Vlasnici i posjednici 
poljoprivrednog zemljišta dužni su zajednički brinuti se o poljskim putovima koje koriste. 
 
Pod održavanjem poljskih putova podrazumijeva se naročito: 
 

• redovito održavanje i uređivanje poljskih putova, kako ne bi omatali provođenje 
agrotehničkih mjera i prolazak vatrogasnih vozila, 

• nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa odgovarajućim kamenim materijalom, 

• čišćenje i održavanje odvodnih kanala, propusta i sistema odvodnje i otjecanja 
oborinskih voda, 

• sprečavanje širenja živica i drugog raslinja uz putove, 

• sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju korištenje puta, 

• sprečavanje oštećivanja putova njihovim nepravilnim korištenjem (preopterećenje, 
neovlašteni građevinski zahvati, nasipavanje otpadnim materijalom i sl.), 

• sprečavanje uzurpacije putova i zemljišta u njihovom zaštitnom pojasu. 
 
Za održavanje putova u privatnom vlasništvu (putovi služnosti) odgovorni su njihovi vlasnici, 
odnosno posjednici. 
 
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništavanja poljskih putova, a naročito: 
 

• preoravanje poljskih putova, 

• sužavanje poljskih putova, 

• uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove, 

• nanošenje zemlje i raslinja na poljske putove prilikom obrađivanja zemljišta, 

• skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove. 
 

Uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje 
 

Članak 16. 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta kroz koje prolaze prirodni ili izgrađeni kanali 
oborinskih voda, odnosno vlasnici ili posjednici tih kanala, u slučajevima kada su ti kanali 
građeni kao zasebni objekti, obvezni su iste čišćenjem održavati u stanju funkcionalne 
sposobnosti, kako bi se omogućilo prirodno otjecanje oborinskih voda. 
 
 

Sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica 
 

Članak 17. 
Radi sprečavanja zasjenjivanja susjednih čestica na kojima se vrši poljoprivredna 
proizvodnja, zabranjuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz međe. 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

144 

 

 

 

 
Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa 

 
Članak 18. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta, u područjima gdje se često javljaju jaki vjetrovi 
koji mogu prouzročiti eroziju tla, obavezni su zasaditi i održavati vjetrozaštitni pojas. 
 
 
IV. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 
 

Članak 19. 
Spaljivanje biljnih otpadaka i korova može se obavljati isključivo uz poduzimanje 
odgovarajućih mjera zaštite od požara, kao i: 
 

• obvezno ishođenje dozvole Javne vatrogasne postrojbe Buzet, 

• obvezno spaljivanje obaviti na dijelu poljoprivrednog zemljišta koji je najmanje 100 m 
udaljeno od ruba šumskog zemljišta i dovoljno udaljeno od krošnji stabala i nasada 
na susjednim parcelama. 

 
Zabranjuje se spaljivanje biljnih otpadaka i korova na poljoprivrednom zemljištu od 1. svibnja 
do 31. listopada.  
 
Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom zemljištu vlasnici odnosno posjednici dužni su: 
 

• održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale te poljske i šumske putove, 

• uklanjati bolesne suhe biljke kao i biljne ostatke nakon provedenih agrotehničkih 
mjera najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, 

• uklanjati suhe biljne ostatke nakon žetve, berbe i sl. u roku od 15 dana, 

• uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i biljnim otpadom. 
 
 
V. NADZOR 
 

Članak 20. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provode poljoprivredni redar i nadležne inspekcije 
ovlaštene posebnim propisima. Do prijma u službu poljoprivrednog redara sve poslove i 
ovlaštenja poljoprivrednog redara izvršavat će komunalni redar. 
 
U provođenju nadzora poljoprivredni redar je ovlašten rješenjem narediti vlasniku i 
posjedniku poljoprivrednog zemljišta radnje u svrhu provođenja mjera propisanih ovom 
Odlukom, te je dužan o utvrđenom stanju i poduzetim mjerama redovito izvještavati nadležnu 
poljoprivrednu inspekciju. 
 
Protiv rješenja poljoprivrednog redara iz stavka 1. ovoga članka može se izjaviti žalba 
upravnom tijelu županije nadležnom za poslove poljoprivrede, u roku od 15 dana od dana 
primitka rješenja.  
 Žalba protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka ne odgađa njegovo izvršenje.  
 Ukoliko vlasnik i posjednik poljoprivrednog zemljišta ne poduzme rješenjem naređene 
mjere, izvršenje rješenja provest će se putem treće osobe na odgovornost i teret vlasnika i 
posjednika poljoprivrednog zemljišta. 
 Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su poljoprivrednom redaru u 
provedbi njegovih ovlasti omogućiti nesmetano obavljanje nadzora i pristup do 
poljoprivrednog zemljišta.  



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

145 

 

 

 

 Ako poljoprivredni redari u svome radu naiđu na otpor, mogu zatražiti pomoć 
nadležne policijske postaje. 
 
VI. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 21. 
Novčanom kaznom od 10.000,00 do 30.000,00 kuna kaznit će se za prekršaje pravna osoba 
koja ne održava poljoprivredno zemljište pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju i ne 
obrađuje ga sukladno agrotehničkim mjerama umanjujući njegovu vrijednost (članak 4. stavci 
1., 2. i 6. Zakona o poljoprivrednom zemljištu) 
 
Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se novčanom kaznom od 500,00 do 
15.000,00 kuna i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 
 
Novčanom kaznom od 500,00 do 15.000,00 kaznit će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 
1. ovog članka.   
 
Poljoprivredni redar može naplaćivati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, bez 
prekršajnog naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno zakonu i ovoj Odluci, na način da se 
novčana kazna plati u financijskoj instituciji.  
 
Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 
izdat će mu se obvezni prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu mora platiti u roku od 
osam dana od dana uručenja, odnosno dostave, prekršajnog naloga. 
 
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o agrotehničkim mjerama u svrhu 
zaštite  poljoprivrednog zemljišta te uređivanju i održavanju poljoprivrednih rudina na 
području Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 10/09.) 
 
 

Članak 23. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenim novinama Grada 
Buzeta''. 
 
 
KLASA: 024-03/22-01/8 
URBROJ: 2163-3-01-01-22-9        
Buzet, 4.5.2022. 
 
 
    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                                                                POTPREDSJEDNIK  
                        Vedran Majcan, v.r.       
  
 
 
 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

146 

 

 

 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

9. 
Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 12/18 – 
pročišćeni tekst) te članka 4. Općih uvjeta isporuke usluge parkiranja na uređenim javnim 
površinama u starogradskoj jezgri naselja Buzet i u naselju Hum (Službene novine Grada 
Buzeta broj 01/19), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 12. travnja 2022. donio 
 
 

ODLUKU 
o vremenu naplate parkiranja na javnim parkirališnim površinama  

na području naselja Hum za 2022. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se vrijeme naplate parkiranja na javnim parkirališnim površi-
nama na području naselja Hum. 

 
Članak 2. 

 
Naplata parkiranja vrši se u razdoblju od dana 15. travnja do dana 15. listopada 2022. 

godine.  
Naplata se vrši svakodnevno od 10,00 do 18,00 sati pri čemu praznici i neradni dani 

nisu izuzeti. 
 

Članak 3. 
 
Ovom Odlukom se izvan snage stavlja Odluka o visini cijene parkiranja, ugovornoj 

kazni te vremenskom razdoblju naplate parkiranja na javnim parkiralištima na području nase-
lja Hum (Službene novine Grada Buzeta broj 3/13, 5/14, 4/15, 4/16, 7/17 i 4/18). 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama 
Grada Buzeta. 
 
 
 
KLASA: 363-01/22-01/21 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-1 
Buzet, 12.04.2022. 
 

                                                                               GRAD BUZET 
                                                                           GRADONAČELNIK 
                                                                               Damir Kajin v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



5. svibnja 2022.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 

 

 

 

147 

 

 

 

10. 
Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 12/18 – 
pročišćeni tekst) te članka 11. stavak 1. Općih uvjeta isporuke usluge parkiranja na uređenim 
javnim površinama u starogradskoj jezgri naselja Buzet i u naselju Hum (Službene novine 
Grada Buzeta broj 01/19), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 12. travnja 2022. donio 
 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti na cijene dnevne parkirne karte na  javnim parkirališnim 
površinama na području naselja Hum za 2022. godinu 

 
 

 
1.Tvrtki „Park“ d.o.o. Buzet, kao ovlaštenoj tvrtki koja upravlja javnim parkirališnim površina-
ma na području naselja Hum, Gradonačelnik Grada Buzeta daje suglasnost na cijene dnev-
ne parkirne karte po kategorijama: 
 
- KATEGORIJA 1:   7,00 kuna 
- KATEGORIJA 2: 10,00 kuna 
- KATEGORIJA 3: 20,00 kuna 
- KATEGORIJA 4: 50,00 kuna 
- KATEGORIJA 5: 80,00 kuna 
 
Cijena uključuje porez na dodanu vrijednost. 
 
 
2. Cijene iz točke 1. ovog Zaključka primjenjuju se od 15.travnja do 31. svibnja 2022. godine 
na javnim parkirališnim površinama na području naselja Hum. 
 
 
3. Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama 
Grada Buzeta. 
 
 
 
KLASA: 363-01/22-01/22 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 
Buzet, 12.04.2022. 
 
 

                                                                             GRADONAČELNIK 
                                                                                 Damir Kajin, v.r. 


